
 

 

1. GEBÜHREN WELPENABGABE 

gültig ab 01.01.2018 

A)  Bereits Mitglied (Ausnahme siehe Punkt D)              

1. Welpenpreis         700,00 

2. Prüfungsgebühren  (jeweils eine Anlagen+Gebrauchsprüfung)    55,00 

3. Gebühr für 2 Formbewertungen         20,00 

4. Eintragungsgebühr ÖHZB und Zuchtwart-aufwandsgebühr    45,00 

Angenommene Tierarztkosten    140,00 

   

  Gesamt Preis hängt von den Tierarztkosten ab! somit ergibt sich ein ca. Preis   € 960,00  
 

An den  Klub abzugeben Gesamt 120,- 

 

B)  Inländer sowie Ausländer die noch nicht Mitglied sind  

1. Welpenpreis         700,00 

2. Prüfungsgebühren  (jeweils eine Anlagen+Gebrauchsprüfung)    55,00 

3. Gebühr für 2 Formbewertungen         20,00 

4. Eintragungsgebühr ÖHZB und Zuchtwart-aufwandsgebühr    45,00 

5. Aufnahmegebühr und erster Jahres-Mitgliedsbeitrag      70,00 

Angenommene Tierarztkosten    140,00 

   

Gesamt Preis hängt von den Tierarztkosten ab! somit ergibt sich ein ca. Preis  € 1030,00  
An den  Klub abzugeben Gesamt 190,- 

 

D)  Welpenkäufer aus Deutschland/Schweiz/Liechtenstein  

1. Welpenpreis         700,00 

2. Vereins - Aufwandsentschädigung     100,00 

  Gesamt € 800,00 

An den Klub abzugeben Gesamt 100,-      

 

E) Deckgebühr 

                              Deckgebühr pro eingetragenen Welpen € 100,00 

 

Tierarzt gebühren Chip Gebühr     bis zu  € 80,00 möglich 

Entwurmung – Impfung – Heimtierausweis   bis zu  € 70,00  möglich 


